
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. __63______del___24.01.2017________

Registro  Settore  n. 5   del  10/01/2017

OGGETTO:   Liquidazione  ricovero  cani  randagi  pericolosi  periodo  agosto-
dicembre 2016

      
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.       
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: d.ssa Costanza Del Giudice

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie nte

                                  Il  Messo 
Comunale

___________________ 
                                                           
                                           

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
 Arch. Elisabetta Bellonato



            

Il  Responsabile del  V Settore 

    PREMESSO :
- che con determinazione Settore V n.116 del 02/08/2016 veniva indetta procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 per l’affidamento del servizio di  
ricovero cani randagi pericolosi, da espletarsi con il criterio del prezzo più basso, 
su importo a base d’asta di € 13.536,00, per il periodo di giorni 141, decorrenza 
agosto 2016 e comunque fino e non oltre il 31/12/2016;

-
   - che, la procedura suddetta ha richiesto la verifica dell’offerta anormalmente bassa 

ai   sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e, stante l’obbligatorietà in capo all’Ente di  
garantire  la  continuità  del  servizio  si  è  proceduto,  nelle  more  dell’aggiudicazione 
definitiva, ad autorizzare la prosecuzione dell’affidamento già in essere agli stessi patti  
e condizioni, a favore dell’Associazione animalista "La Cuccia”, ” Un albergo a quattro 
zampe C.F. 02451670612;

 -  che  con  determinazioni  del  V  settore  n.  119/2016,125/2016  e  140/2016,  si  è  
provveduto a impegnare a favore della citata Associazione  la somma complessiva di  
€ 7.886,15, al fine di  garantire  il servizio  nei mesi di agosto, settembre e ottobre 
2016; 

       
                  PRESO ATTO:
                 - che con determinazione del V Settore n.149/2016 la gara è stata aggiudicata alla ditta 

Associazione Animalista “La Cuccia Un albergo a quattro zampe” con sede in Grazzanise 
(CE)  alla  via  Tonnata  n.27  C.F.02451670612,  in  quanto  1^ classificata  con  il  ribasso 
offerto del 20,30%;

    -  che  con  la  medesima  determinazione  il  servizio  in  oggetto  è  stato  affidato  fino  al 
31/12/2016 alla suddetta Associazione, assumendo regolare impegno per l’importo di € 
6.246,40 oltre Iva al 22%; 

    
    

VISTE le  fatture  in  formato  elettronico  n.  B100/2016  –  B  112/2016  –  B125/2016- 
B140/2016  e B154/2016 per l’importo complessivo di € 15.611,42 Iva al 22% inclusa, 
trasmesse dall’Associazione animalista  “La Cuccia  un albergo a quattro zampe” , per il 
servizio reso dal 1 agosto  al 31 dicembre 2016;

  Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010;

  Visto  il DURC on-line, regolare per contributi, scadenza 22/03/2017;  

  Visto il C.I.G. n. Z811AE32A0;

 Visto il T.U.E.L. N° 267/2000;

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

 D E T E R M I N A



per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:
 
- di liquidare  a favore dell’Associazione animalista  “La Cuccia  un albergo a quattro  
zampe”  P.Iva/C.F. 02451670612 con sede alla via  Tonnata n. 27 in Grazzanise (CE), la 
somma complessiva di € 16.754,01 Iva al 22% inclusa, a fronte delle fatture in formato 
elettronico n. . B100/2016 – B 112/2016 – B125/2016- B140/2016  e B154/2016 per il  
servizio reso dal 1 agosto  al 31 dicembre 2016;
- di emettere mandato di pagamento a favore della ditta per l’importo imponibile di €  
13.732,80 a mezzo di bonifico bancario sulle coordinate  – CODICE IBAN  xxxxxxx;
- di  emettere  mandato  di  pagamento  in favore  dell’Erario per l’importo di  € 3.021,21 
(IVA), ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b)  
della legge 23 dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti;
 -  di  dare atto  che la somma di € 16.754,01 risulta impegnata  al Cap. 1283/0 cod. 
0901103 come di seguito indicato:
€    513,97  impegno contabile n. 1401  esercizio 2016,
€ 7.620,60  impegno contabile n.1776  esercizio  2016,
€ 2.962,05 impegno contabile  n.1829  esercizio  2016,
€ 2.962,05 impegno contabile  n.1961  esercizio  2016,
€ 2.635,34 impegno contabile  n.2195  esercizio  2016;
- di dare atto  che la somma complessiva di € 16.754,01 è esigibile al 31/12/2016;
- di dare atto che la somma d € 266,71 disponibile sull’impegno contabile n.2195/2016 è  
economia di bilancio; 
- di trasmettere la presente determinazione, all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti  
consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
d,ssa Costanza Del Giudice

                                                                   Il Responsabile del   V  Settore
                                                                     Arch. Elisabetta Bellonato     


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	
	Il Responsabile del V Settore
	Il Responsabile del Procedimento
	d,ssa Costanza Del Giudice




